Coordenadoria Regional de Desenvolvimento da Educação – 6ª CREIA/Sobral

Compromisso com a Aprendizagem
ESCOLA DE ENSINO MÉDIO CEL ALFREDO SILVANO – INEP: 230299-43 RERIUTABA-CE

SELEÇÃO PÚBLICA DE PROFESSORES PARA ATENDER NECESSIDADES TEMPORÁRIAS DAS ESCOLAS DA REDE
PÚBLICA ESTADUAL DE ENSINO – EDITAL Nº 009/2021 – SEDUC/CE, DE 05 DE OUTUBRO DE 2021.

A Diretora Escolar da EEM CORONEL ALFREDO SILVANO, INEP 23029943, no

uso de suas atribuibões legais, CONSIDERANDO o disposto no Edital N°

009/2021/SEDUC de 05 de outubro de 2021, CONSIDERANDO o regulamentado na

Portaria N° 01/2022- EEM CORONEL ALFREDO SILVANO torna público:

NOTA EXPLICATIVA:

Em virtude do aparecimento de sintomas gripais no professor Marcus

Vinícius Lima Passos, membro da Banca para Seleção de Professores da

EEM Cel. Alfredo Silvano para a área de Ciências da Natureza, o professor

Francisco Wylliam Costa Linhares assumirá como membro examinador da

Banca.

Atenciosamente,

Nereida Brito Lopes

Diretora da EEM CEL ALFREDO SILVANO